
Jak se do lesa volá… 

Pavlína Šlajsová 



BUDU VÁM VYPRÁVĚT PŘÍBĚH PANA PTÁČKA… 











„KDE MÁME VE SVÝCH FIRMÁCH 
ONY POMYSLNÉ LAVIČKY?“ 



„KLIENTSKÉ PEKLO“ ANEB „RUŠÍM 
PŘEDPLATNÉ“ 

JÁ, ČLOVĚK: volám na zákaznickou linku 

JÁ, ČLOVĚK: email „Ruším předplatné“ 

AUTOMAT HLAS: „všichni operátoři vyřizují dotazy účastníků… 

AUTOMAT EMAIL: „…mnoho požadavků k vyřízení…“ 

JÁ, ČLOVĚK: email členům představenstva 

AUTOMAT EMAIL: „Vážený zákazníku…“ 

JÁ, ČLOVĚK: email členům představenstva podruhé 

ONI, ČLOVĚK!!!: email „omluva, vyřídíme ihned“ 

JÁ, ČLOVĚK: „díky“ 

AUTOMAT EMAIL: „Vážený zákazníku…“ 

VÝSLEDEK: stále mám předplatné… 



ČÍM VYSPĚLEJŠÍ JE EKONOMIKA 
A TRŽNÍ PROSTŘEDÍ, TÍM NÁROČNĚJŠÍ 
JSOU SPOTŘEBITELÉ A ZÁKAZNÍCI 



ZÁKAZNÍCI MAJÍ VĚTŠÍ SÍLU NEŽ 
KDYKOLI PŘEDTÍM 





RECOMMENDATION ECONOMY  

Sociální sítě jsou nástrojem, který umocňuje 
celkový efekt:  
• stovky milionů uživatelů po celém světě  
• okamžitá odpověď v kteroukoliv denní i noční dobu  
• dostatečně velká skupina „respondentů“ 

objektivizuje původně subjektivní názory 
 

Refferal / recommendation economy: efekt při 
nákupu, náboru zaměstnanců nebo vyhledávání 
B2B partnerů, kdy zákazník dostává rady nebo 
doporučení od jiných zákazníků 
 













Děkuji Vám za 
pozornost 

Pavlína Šlajsová 

Everesta, s.r.o. 


